Diário Oficial do M unicípio de Cam pinas Campinas, quarta-feira, 14 de março de 2018

RESOLUÇÃO N° 952, DE 13 DE MARÇO DE 2018
Acresce dispositivo e altera os anexos II, III, IV e V da Resolução n° 886, de 17 de fevereiro de 2014, que "dispõe sobre a organização administrativa da

Câmara Municipal de Campinas e dá outras providências"..
0  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1° Fica acrescido o art. 6°-B à Resolução n° 886, de 17 de fevereiro de 2014, com a seguinte redação:
"Arfi 6°-B. Ao Coordenador de Apoio Administrativo, servidor efetivo de nível superior, compete:
1 - receber, registrar e controlar processos encaminhados à Presidência da Câmara Municipal, bem como efetuar a distribuição de expedientes;
II - auxiliar no agendamento e controle de férias e licenças dos servidores lotados na Presidência;
III - organizar e manter atualizado o controle de processos, informando aos interessados a sua tramitação;
IV - manter organizado o arquivo corrente, exercendo controle dos processos e encaminhando à Coordenadoria de Arquivo, quando for o caso, os processos previamente triados;
V - proceder à expedição de correspondências;
VI - auxiliar na programação de trabalho e na agenda da Presidência;
VII - coordenar e controlar o recebimento, a guarda, a distribuição e o controle de materiais, bem como a conservação das instalações físicas, móveis e equipamentos da Pre

sidência;
VIII - efetuar serviços de digitação e reprografia;
IX - analisar e consolidar os pedidos de aquisição de material, mobiliário e equipamentos originados das subunidades, visando cumprir o calendário de compras da Câmara;
X - executar outras atribuições afins."
Art. 2° Fica alterado o conteúdo do Anexo II da Resolução n° 886, de 17 de fevereiro de 2014, referente ao cargo de Assessor de Imprensa, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

NS DE
CARG O S

D E N O M IN A Ç Ã O S ÍM B O L O R EQ UISITO S

2 A s s e s s o r d e  Im p re n s a CC15

L iv re  n o m e a ç ã o  p e lo
P re s id e n te  da  C â m a ra
M u n ic ip a l d e  p esso a
p o r ta d o ra  d e  d ip lo m a
d e  c u rs o  s u p e r io r  na
á re a  d e  C o m u n ic a ç ã o
S o c ia l.

Art. 3°Fica alterado o conteúdo do Anexo III da Resolução n° 886, de 2014, referente às funções gratificadas de Pregoeiro e de Coordenador de Apoio Administrativo, que passa
a vigorar com a seguinte redação:

N O M E  D A  F U N Ç Ã O  G R A T IF IC A D A S ÍM B O LO
N* DE

FU N Ç Õ E S

P R E G O E IR O F G  2 3

C O O R D E N A D O R  D E  A P O I O  A D M I N I S T R A T I V O F G  2 3

Art. 4° Fica alterado o conteúdo do Anexo IV da Resolução n° 886, de 2014, referente às funções gratificadas de Pregoeiro e de Coordenador de Apoio Administrativo, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

N O M E  D A  F U N Ç Ã O

G R A T I F I C A D A
S Í M B O L O

N 5  D E

F U N Ç Õ E S
R E Q U I S I T O S

P R E G O E IR O F G  2 3

T IT U L A R  D E  C A R G O

E F E T IV O  D O  Q U A D R O  D E

P E S S O A L  D A  C Â M A R A  O U ,

E X C E P C IO N A L M E N T E ,

S E R V ID O R  D O  Q U A D R O

E F E T IV O  D A  P R E F E IT U R A

M U N IC IP A L  D E  C A M P IN A S

C E D ID O  P A R A  0  P O D E R

L E G IS L A T IV O , C O M  2

( D O IS )  A N O S  D E  E F E T IV O

E X E R C ÍC IO , C O M

F O R M A Ç Ã O  D E  N ÍV E L

S U P E R IO R , D E S IG N A D O

P E L A  M E S A  D A  C Â M A R A .

C O O R D E N A D O R  D E

A P O IO  A D M IN IS T R A T IV O
F G  2 3

T IT U L A R  D E  C A R G O

E F E T IV O  D O  Q U A D R O  D E

P E S S O A L  D A  C Â M A R A ,

C O M  2  ( D O IS )  A N O S  D E

E F E T IV O  E X E R C ÍC IO , C O M

F O R M A Ç Ã O  D E  N ÍV E L

S U P E R IO R  C O M P A T ÍV E L

C O M  A  S U A  Á R E A  D E

A T U A Ç Ã O ,  D E S IG N A D O

P E L A  M E S A  D A  C Â M A R A

M E D IA N T E  IN D IC A Ç Ã O  D O

S U P E R IO R  IM E D IA T O  D A

S U A  Á R E A  D E  A T U A Ç Ã O .

Art. 5° Fica alterado o Anexo V da Resolução n° 886, de 2014, que passa a vigorar da seguinte forma:

A
rt. 6o E

sta R
esolução entra em

 vigor na data de sua publicação.

o
CO

C
am

pinas, quarta-feira, 14 de m
arço de 2018

D
láno oficial do M

unicípio de C
am

pinas
33